
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.09.2024 г. № 2136 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

 городского округа Солнечногорск Московской области от 7 июня 2024 года            

№ 1198 «О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа 

Солнечногорск к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года» 

 

 На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», распоряжения Правительства Московской области от 17 апреля  

2024 года № 222-РП «Об утверждении Регламента по подготовке объектов 

топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства  

и социальной сферы в Московской области к отопительному периоду, прохождению 

отопительного периода и взаимодействию при аварийных отключениях систем 

теплоснабжения в ходе проведения отопительного периода», в целях своевременной 

и качественной подготовки объектов топливно-энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа 

Солнечногорск к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года, администрация 

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 7 июня 2024 года № 1198 «О подготовке объектов топливно-

энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы городского округа Солнечногорск к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года» 

(далее - постановление) следующие изменения: 

1.1.  В пункте 4 постановления слова «заместителя Главы городского округа 

Солнечногорск А.В. Синелобова» заменить словами «заместителя Главы городского 

округа Солнечногорск, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, 

инженерной инфраструктуры, экологии»; 

1.2. В пункте 9 постановления слова «заместителя Главы городского округа 

Солнечногорск А.В. Синелобова» заменить словами «заместителя Главы городского 



округа Солнечногорск, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, 

инженерной инфраструктуры, экологии»; 

1.3. В пункте 16 постановления слова «заместителя Главы городского округа 

Солнечногорск А.В. Синелобова» заменить словами «заместителя Главы городского 

округа Солнечногорск, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, 

инженерной инфраструктуры, экологии»; 

 1.4. Приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению;  

 1.5. Приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

 1.6. Приложение 4 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

 2. Признать утратившими силу пункты 1.2, 1.3, 1.4 постановления 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 29 июля 

2024 года № 1713 «О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 7 июня 2024 года № 1198 

«О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа Солнечногорск                 

к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление                 

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск, курирующего вопросы 

жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры, экологии. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                             К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск  

от 11.09.2024 г. № 2136 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск  

от «07» июня 2024г. № 1198 

 

СОСТАВ 

Штаба по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа 

Солнечногорск к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года 

 

Председатель штаба: 

А.В. Сорокин 
Заместитель Главы городского округа Солнечногорск 

Заместитель 

председателя штаба: 

В.С. Щур 

 

 

Начальник Управления жилищно-коммунального 

хозяйства и экологии администрации городского 

округа Солнечногорск 

Члены штаба:  

В.В. Куракова Заместитель Главы городского округа Солнечногорск 

Е.Г. Татарчук Заместитель Главы городского округа Солнечногорск 

А.А. Кочерыгина Начальник отдела по жилищно-коммунальному 

хозяйству Управления жилищно-коммунального 

хозяйства и экологии 

Т.И. Захарова Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

Л.Н. Игнатова Уполномоченный Главы городского округа 

Солнечногорск по территориальному отделу Ржавки-

Менделеево 

Е.В. Атаева Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

В.М. Зибарев Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

И.С. Меликова Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 



И.Н. Цицилин Заместитель начальника Управления территориальной 

политики и общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

В.И. Пальцева  Уполномоченный Главы городского округа 

Солнечногорск по территориальному отделу 

Андреевка  

А.В. Шевченко Директор Солнечногорского филиала ООО «Газпром 

теплоэнерго МО» (по согласованию) 

И.В. Семейкин И.о. Директора МКП «ИКЖКХ»  

М.В. Шаповалова Начальник управления образования администрации 

городского округа Солнечногорск  

П.В. Журкевич Начальник управления культуры администрации 

городского округа Солнечногорск  

И.В. Артамонов Начальник управления молодёжной политики, 

физической культуры и спорта администрации 

городского округа Солнечногорск  

И.С. Докукина Начальник отдела социального развития 

администрации городского округа Солнечногорск  

А.Н. Чуев Начальник «Северные электрические сети» ПАО 

«Россети Московский регион» (по согласованию) 

А.В. Бурмистров Начальник Солнечногорского ПО Клинского филиала 

АО «МосОблЭнерго» (по согласованию) 

по согласованию Представитель Федерального Государственного 

Бюджетного Учреждения "Центральное жилищно-

коммунальное управление" Министерства Обороны 

Российской Федерации (ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны 

РФ) 

по согласованию Представитель Министерства энергетики Московской 

области  

по согласованию Представитель Министерства по содержанию 

территорий и государственному жилищному надзору 

Московской области  

по согласованию Представитель Солнечногорской городской 

прокуратуры  

О.В. Тыщенко  Председатель координационного совета Ассоциации 

председателей советов многоквартирных домов 

Московской области (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск  

от 11.09.2024 г. № 2136 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск  

от «07» июня 2024г. № 1198 
 

Комиссия по проведению гидравлических испытаний тепловых сетей, 

обследованию основного оборудования котельных и резервуаров жидкого 

топлива (в том числе резервного) городского округа Солнечногорск к осенне-

зимнему периоду 2024/2025 года 

Председатель комиссии: 

А.В. Сорокин 

 

Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

Заместитель председателя 

комиссии: 

В.С. Щур 

 

 

Начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

Члены комиссии: 

А.А. Калинин 

 

Главный эксперт отдела развития инженерной 

инфраструктуры Управления жилищно-

коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 

И.В. Семейкин 
И.о. Директора МКП «ИКЖКХ» 

А.В. Шевченко  Директор Солнечногорского филиала ООО 

«Газпром теплоэнерго МО» (по 

согласованию) 

А.Н. Новиков Главный инженер МКП «ИКЖКХ» (по 

согласованию) 

по согласованию Представитель Министерства энергетики 

Московской области  

по согласованию Представитель Государственного казенного 

учреждения Московской области 

«Московская областная специализированная 

аварийно-восстановительная служба» (ГКУ 

МО «МОС АВС») 



по согласованию Представитель Федерального 

Государственного Бюджетного Учреждения 

"Центральное жилищно-коммунальное 

управление" Министерства Обороны 

Российской Федерации (ФГБУ «ЦЖКУ» 

Минобороны РФ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск  

от 11.09.2024 г. № 2136 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск  

от «07» июня 2024г. № 1198 

 

Комиссия по проверке готовности к отопительному периоду 2024/2025 

объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского 

округа Солнечногорск 

Председатель комиссии: 

А.В. Сорокин 

 

Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

Заместитель 

председателя комиссии: 

В.С. Щур 

 

 

Начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

Члены комиссии: 

 

В.В. Куракова Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

Е.Г. Татарчук Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

А.А. Калинин Главный эксперт отдела развития инженерной 

инфраструктуры Управления жилищно-

коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

А.А. Кочерыгина Начальник отдела по жилищно-коммунальному 

хозяйству Управления жилищно-коммунального 

хозяйства и экологии 

Т.И. Захарова Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск 

Л.Н. Игнатова Уполномоченный Главы городского округа 

Солнечногорск по территориальному отдела 

Ржавки-Менделеево 



Е.В. Атаева Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск  

В.М. Зибарев Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск 

И.С. Меликова Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск 

И.Н. Цицилин Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и общественных 

связей администрации городского округа 

Солнечногорск 

В.И. Пальцева  Уполномоченный Главы городского округа 

Солнечногорск по территориальному отделу 

Андреевка  

А.В. Шевченко Директор Солнечногорского филиала ООО 

«Газпром теплоэнерго МО» (по согласованию) 

И.В. Семейкин И.о. Директора МКП «ИКЖКХ»  

М.В. Шаповалова Начальник управления образования 

администрации городского округа 

Солнечногорск  

П.В. Журкевич Начальник управления культуры администрации 

городского округа Солнечногорск  

И.В. Артамонов Начальник управления молодёжной политики, 

физической культуры и спорта администрации 

городского округа Солнечногорск  

И.С. Докукина Начальник отдела социального развития 

администрации городского округа 

Солнечногорск  

Д.Ф. Хлебнов Начальник «Северные электрические сети» ПАО 

«Россети Московский регион» (по 

согласованию) 

по согласованию Представитель Министерства энергетики 

Московской области  

по согласованию Представитель Министерства по содержанию 

территорий и государственному жилищному 

надзору Московской области  

С.А. Ярцев Представитель Центрального управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору ЦУ 

«Ростехнадзор» (по согласованию) 



О.В. Тыщенко Председатель координационного совета 

Ассоциации председателей советов 

многоквартирных домов Московской области 

(по согласованию) 

 

 


